
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Se43o 3 ISSN 1677-7069 NQ 114, segunda-feira, junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIR) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO N4 541/2022 

Especie: Contrato: Procedimento licltatdrio Dispensa N' 37/2022. Contratante: Prefeitura 
MUNICIPAL DE PIRIPIRI, atraves da SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL, CNPJ sob nQ 
10.479.981/0001-55. Contratado: Romulo Jose Cruz Simoes - ME (ORTOPREV MATERIALS 
ORTODONTICOS), inscrita sob o CNPJ de n.v 08.516.853/0001-92. OBJETO Contratac3o de 
empresa para fornecimento de material para apoiar a assistencia odontoldgica do 
laboratdrlo regional de prdteses dentarias (LRPD) do Municipio de Piripiri. Valor de: R$ 
53.035,22 (Cinquenta a tres ml trinta a cinco reais a vinte a dolt centavos). Data da 
assinatura: 14/06/2022. Vigencia: 90 (noventa) dias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUi 
AVISOS DE UCITASAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 29/2022 

A P. M. de Santana do Piaui (P1), torna publico quo realizara a abertura do 
Pregao Eletronico no 029/2022. ObJeto: "Aquisiz3o de um veiculo tlpo pick-up, zero km, 
conforme as caracteristicas, condisoes, obrigaroes a requisitos tecnicos, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saude do municlpio de Santana do Piaui - PI'. Tipo 
de Ucitayao: Menor pre4o global. adjudicas3o: por item. Suporte legal: Lei nQ 10.520/ 2002, 
que instituiu a modalidade Pregao, subsidiaria 5 Lei no 8.666/93 a suas atualizasoes, 
Decreto n 10.024/2019 a Lel Complementar nQ 123/2006 a os demais dispositivos legais 
pertinentes. Fonte de Recurso: 500; 601; Elemento be Despesa: 44.90.52. Valor estimado: 
R$198.843,33. Data da abertura: 01/07/2022 as 10:OOh no sitio: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital a seus respectivos anexos est3o disponiveis no 
endereco aclma ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/. 
Informasoes adicionais no endereco eletronico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br. 

PREGAO ELETRONICO NQ 30/2022 

A P. M. de Santana do Piaui (PI), torna publico que realizard a abertura do 
Pregao Eletronico no 030/2022. Objeto: "Contratacio de servicos de manuten43o para as 
veiculos de lrnha pesada da Prefeitura Municipal a suas secretarial do municlpio de 
Santana do Piaui - PI'. Tipo de Ucitas3o: Menor pre4o global. adjudicas3o: por item. 
Suporte legal: Lei nQ 10.520/2002, que instituiu a modalidade Pregao, subsididria a Lei no 
8.666/93 a suas atualizaSoes, Decreto n' 10.024/2019 a Lei Complementar nQ 123/2006 e 
os demais dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: 500; 540; 541; 550; 553; 621; 
600; Elemento de despesa: 33.90.39. Valor estimado: R$ 197.646,85- Data da abertura: 
01/07/2022 as 11:3Dh no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital a seus respectivos 
anexos est3o disponiveis no endereso acima ou pelos sites: www.bbmnedicitacoes.com.br; 
www.tce.pi.gov.br/. Informasoes adicionais no endereso eletronico: 
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br. 

Santana do Piaui-PI, 15 de junho de 2022. 
JONIELDON ROCHA RODRIGUES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRbNICO SRP NQ 20/2022 

Objeto: Registro de Pretos pars futura aquisitOo parcelado de material grafico 
pars atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sao Raimundo Nonato a suas 
secretarias, conform e anexo i, modalidade de LicitatIo: Pregao Eletronico, tipo da 
Licitat3o: Menor Preto Por Item, valor previsto R$ 2.187.157,70. Fonte de Recurso: FPM, 
ICM5, Fl1NDEB 30%, FMAS, FMS a outros Recursos Prdprios. Data do recebimento e 
abertura das propostas a documentac3o: 30.06.2022 as 08h, Edital informatoes Rod. 
Presidente Juscelino Kubltschek de Oliveira, 5/N, na BR. 020, CEP 64770-OW, Sao Raimundo 
Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602. A disposit3o dos interessados no 
enderego supra no horario de 08h as 13h, a acessivel atraves do site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Sao Raimundo Nonato/PI, 15 de Junho de 2022. 
PAULO SERGIO DE NEGREIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO 
AVISOS DE UCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 16/2022 

O Municipio de Sigefredo Pacheco-PI, realizara Pregao Eletronico nQ 016/2022, 
menor preto a adJudicat3o global. Objeto: Prestac3o de servitos confect3o de proteses 
dentdrias. Foote de recursos: Fms, Programas de Saude Bucal, Custeio a Outros. Fim de 
Cadastramento das Propostas: 30/06/2022 as O8h30min. Abertura das Propostas: 
30/06/2022, as o8h3lmin. Disputa de Lances: 30/06/2022, a partir das 08h40min. 
Consultas/Edltal: www.bbmnetllcitacoes.com.br e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/.Informaties: Prefeitura Municipal - Rua Benedito Macedo, 
s/n, Centro - Tel: (86) 3255-1125 - sigefedo.cpl@gmail.com. 

PREGAO ELETR8NICO NQ 17/2022 

O Municipio de Sigefredo Pacheco-PI, realizard Pregao Eletronico nQ 017/2022, 
menor pret0 a adjudicat3o por item. Objeto: Prestat3o de servitos de locat3o de veiculos. 
Foote de recursos: Fpm, Icros, Arrecadacao Municipal, Fundeb, Ose, Fms, Custeio, Finas e 
Outros. Fim de Cadastramento das Propostas: 30/06/2022 as 10h3omin. Abertura das 
Propostas: 30/06/2022, as SOhllmin. Disputa de Lances: 30/06/2022, a partir das 
10b4pmin. Consultas/Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/.Informatlies: Prefeitura Municipal - Rua Benedito Macedo, 
s/n, Centro - Tel: (86) 3255-1125 - sigefedo.cpl@gmail.com. 

Sigefredo Pacheco-PI, 15 de junho de 2022. 
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUI 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Pregao Eletronico no 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui. 
CONTRATADA: L A ROCHA ALVES. CNPJ: 10.171.846/0001-48. OBJETO: aqulsit3o de petas 
pars maquinas pesadas a caminhoes I. Recurso: Ortamento Geral do Municipio no 
exercicio 2022; Valor Estimado: R$ 7-203,40. VIGENCIA: 12 meses. Assinatura: 
13/06/2022. 

Pregao Eletronico nQ 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui. 
CONTRATADA: L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO. CNPJ: 08.924.163/0001-72. OBJETO: 
aquisit3o de pews pars maquinas pesadas a caminhOes I. Recurso: Ortamento Geral do 
Municipio no exercicio 2022; Valor Estimado: R$ 19.186,40. VIG€NCIA: 12 metes. 
Assinatura: 13/06/2022. 

(( t, 
Pregao Eletronico n° 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Munigpa'de Tanque.do.,Plaui. 
CONTRATADA: MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO. CNPJ: 20.1'l2.2 /0001-43. 
aquisly3o de pews para maquinas pesadas a ceminhiles I. Recu o-r ment 
Municipio no exercicio 2022; Valor Estimado: R$ 217.383,27 VIG NCIA: 12 m 
Assinatura: 13/06/2022. 

Pregao Eletronico nQ 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Tanq.Je do Piaui 
- 

"n' 
CONTRATADA ORIGINAL AUTO PEAS E SERVII,OS AUTOMOTI LTOA. CNPJ: 
35.746.723/0001-19OBJETO: aquisig"ao de pews pars maquinas pesadas minhbes- I. _ 
Recurso: Orcamento Geral do Municlpio no exercicio 2022; VALOR ESTIMADO: R$-721,65. 
Vigencia: 12 meses. Assinatura: 13/06/2022. 

Pregao Eletronico nQ 018/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui. 
CONTRATADA R ALVES MOURA ME CNPJ: 1S.731.162/0001-77.OBJETO: aquisic3o de peyas 
pars maquinas pesadas a caminhoes I. Recurso: Oryamento Geral do Municipio no 
exercicio 2022; Valor Estimado: R$ 26.865,20. Vigencla: 12 meses. Assinatura: 
13/06/2022. 

AVISOS DE UCrrAcAO 
TOMADA DE PREc~05 N9 4/2022 

O Municlpio de Tanque do Piaui - PI, atraves da CPL, torna publico, quo 
realizard Iicitas-ao, na modalidade Tomada be Presos n. 004/2022, Menor Preto e 
Adjudicas3o Global, em 05/07/2022, as 08:OOh. Objeto: Prestas3o de servicos de 
pavimentaS3o em paralelepipedo. Recurso: Orramento Geral/CODEVASF. Edital: Soda da 
Prefeitura Municipal. E-mail CPL: licitacaotanque@gmail.eom. Valor: R$ 281.084,91. TEL: 
89-3427.0090. 

PREGAO ELETRONICO NQ 23/2022 

O Municipio de Tanque Do Piaui - PI, atraves do Pregoeiro, torna publico, que 
realizard Iicitac3o, na modalidade Pregao Eletronico n. 023/2022, do tipo menor preco e 
adjudica,3o por item, tendo coma objeto a aquisi,3o de material de construs3o. Data e 
horario do recebimento das propostas: ate as 08:00 h do dia 30/06/2022. Data a horario 
do inicio da disputa: 08:30 h do dia 30/06/2022. Valor Total: R$ 323.558,66. Recurso: 
Orcamento Geral.Edltal: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informayoes: TEL: 89-3427.0090 ou 
e-mail: licitacaotanque@grnail.com. 

Tanque do Piaul-PI, 15 de junho de 2022-
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE UCITACAD 
PREGAO ELETRONICO SRP NQ 73/2022- FMS/SEMA 

Processo Adminlstrativo SEI nQ 45.044990/2021-31 - GENUT/DAE/FMS. Tlpo de Ucltay3o: 
Menor Preto Por Item. Ucitac3o Diferenciada Corn Cota Reservada Para MEI/ME/EPP e 
Cota Principal 

Objeto: Registro de Pretos pars eventual aquisic3o de material de consumo 
Contratat3o de Empress Especializada em fornecimento sob demanda, de Gas Llquefelto 
de Petrdleo - GLP (gas de cozinha), acondiclonado em cillndro de P-13 botlj3o 13kg a P-45 
botij3o de 45kg, visando atender as necessidades para a Rede Hospitalar de Teresina -
FMS. Modo de dispute: Aberto a Fechado. Abertura das propostas: as 09:00 (nose horas) 
do dia 01/07/2022. Inicio da sess3o de disputa de pretos: as 09:30 (nove horas a trinta 
minutos) do dla 01/07/2022. Fonte dos Recursos: 213 / 214 / 221. Retirada do Edital a 
partir de: 20/06/2022 not enderetos eletronicos: www.licitacoes-e.com.br a/ou 
www.tce.pi.gov.br. Valor estimado: R$ 996.384,00 (novecentos a noventa a seis mil 
trezentos a oitenta a quatro reais). Referencia de tempo: horario de Brasilia. Informatdes: 
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (oxx86) 3229- 0015. 

Teresina-Pl, 15 de junho de 2022. 
LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES 

Coordenador da Central de Licitatoes- SEMA/PMT 
Publique-se: 

LEONARDO SILVA FREITAS 
Secretdrio Municipal de Administra{zo a Recursos Humans 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO SRP NQ 72/2022- FMS/SEMA 

Processo Adminlstrativo Sei nQ 45.006918/2022-63- Tipo de Licitat3o: Menor Preto Por 
Item- Licitat3o Exclusive Para ME/EPP/ME 

Objeto: Registro de Pre4os pars aqulsit3o de Marmita Pars Refelt3o, Refeitao 
Typo Quentinha (Almoto) a Colher Plastica Descartavel Para a realizat3o de campanhas de 
vacinacSo antirnabica animal no municipio de Teresina-PI. Modo de disputa: Aberto e 
Fechado. Abertura das propostas: as 09:00 (nave hones) do dia 01/07/2022- inicio da 
sesslo de disputa de pretos: As 09:30 (nave horas a trinta minutos) do dia 01/07/2022. 
Foote dos Recursos: 600. Retirada do Edital a partir de: 20/06/2022 not enderetos 
eletronicos: www.licitacoes-e.com.br a/ou www.tce.pi.gov.br. Valor estimado: R$ 38.382,20 
(Trinta a oito mil, trezentos a oitenta a dois reais a vinte centavos). Referencia de tempo: 
horario de Brasilia. Informatoes: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 
3229- 0015. 

Publique-se: 

Teresina-PI, 15 de junho de 2022. 
LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES 

Coordenador da Central de Licitatoes- SEMA/PMT 

LEONARDO SILVA FREITAS 
Secretario Municipal de Administrac3o a Recursos Humans 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Especie: 16Q TERMO ADITIVO A CONTRATO N' 029/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Ant6nio Martins-RN. Praia Boa Esperanta, 84 Centro CNPJ: 

08.348.989/0001-30. CONTRATADA: R&N- Empreendlmentos Imoblliarlo a Servito Ltda, 

CNPJ: 17.604.005/0001-26. FUNDAMENTAcAO LEGAL: Art. 57, da Let nQ 8.666/93 e 

alterat6es. PRAZO DE PRORROGAcAO: Pica prorrogado por 0 prazo previsto i a Cldusula 

Segunda do 15Q Termo Aditivo ao Contrato 029/2014, celebrado entre as partes,

iniciando-se o mesmo em 15/06/2022, corn termino em 15/12/2022. DA RATIFICASAO: 

Permanecem inalteradas as denials cidusulas do Contrato a que se refere o presente 

Termo Aditivo- E par estarem justos a contratados, Rrmam o presente aditivo, em

L 03(tres) vias de igual tear a forma, pars que surtam os seus efeitos legais. 

"I, 
ll ~~ 

0  

Fe, documodo pode ter venf ado no endere4o ekOO.eo 
http://wwwjn.gm.blautemiodade.hbnt peb cddleo cesuzO 206zwrzs 

Don,maa ,Norme t n• ?.10n-i de 34/Oan00t. 
put iotgi t a macoet, ra do ONls NitlF s BenIcfi . KP-&ani . 


